Sistema DryWall
Ficha Técnica do Produto
Designação Sistema DryWall
Descrição Sistema de perfis metálicos para estruturas de paredes, divisórias e tectos falsos em gesso cartonado
Composição Perfil conformado a frio em aço galvanizado DX51D
Espessura 0,50 mm - 0,55 mm - 0,60 mm
Comprimento Medida de stock 3 m, outras medidas por encomenda
Cond. Venda Preços em €/m, vendas em atados de 10 barras
Perfis Tecto
Referencias
Código Designação Aplicação
DW.T047 Perfil DryWall T047 Tecto 47 mm
DW.T060 Perfil DryWall T060 Tecto 60 mm
Quantidades Dimensões
Código Qtd/Atado Qtd/Palete A B C
DW.T047 10 un 650 un 16,5 47 6,5
DW.T060 10 un TBD 26,5 60 6,5
Perfis Canal
Referencias
Artigo Designação Aplicação
DW.C048 Perfil DryWall C048 Canal 48 mm
DW.C070 Perfil DryWall C070 Canal 70 mm
DW.C090 Perfil DryWall C090 Canal 90 mm
DW.C100 Perfil DryWall C100 Canal 100 mm
DW.C125 Perfil DryWall C125 Canal 125 mm
Quantidades Dimensões
Artigo Qtd/Atado Qtd/Palete A B C
DW.C048 10 un 720 un 28 48 26
DW.C070 10 un 480 un 28 70 26
DW.C090 10 un 320 un 28 90 26
DW.C100 10 un TBD 28 100 26
DW.C125 10 un TBD 28 125 26
Perfis Montante
Referencias
Artigo Designação Aplicação
DW.M048 Perfil DryWall M048 Montante 48 mm
DW.M070 Perfil DryWall M070 Montante 70 mm
DW.M090 Perfil DryWall M090 Montante 90 mm
DW.M100 Perfil DryWall M100 Montante 100 mm
DW.M125 Perfil DryWall M125 Montante 125 mm
Quantidades Dimensões
Artigo Qtd/Atado Qtd/Palete A B C
DW.M048 10 un 540 un 34 46,8 32
DW.M070 10 un 360 un 34 68,8 32
DW.M090 10 un TBD 34 88,8 32
DW.M100 10 un TBD 34 98,8 32
DW.M125 10 un TBD 34 123,8 32
361 Metal Lda 08/01/2026